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6 SVENSKA CANADA TIDNINGEN, Winnipeg, Man., Towdagen den 12 Oktober, 1922.t»

' nordligast*» ordnade flygled rid »in * Femtio år fyllde den 14 september 
D. t. ». den unga mannen Karl-Erik Kornland Med anledning 

flög de styva Uo svenska milen mel- : av denna kåsdelse hava förllggarne 
lan Porjas och Saorva

. merna, vilka samtliga avstyrkta av
laadasekretartat e< (Jasat Miattni
talade hr Rot hström, gmvarbetareför- 
bandet. för ea omläggning på så satt 
att de lokala samorganlsatlpnerna 
skalle vara direkt anslutna till lands
organisationen och lndustrlarbetare- 
f or band endast finnas för administra
tiva andsmål Metallindostriarbetare- 
forbuadete förtroendeman, hr J. O. Jo
hansson, framhöll att kravet på loka
la Barnorganisationer, ar rent syndika- 
llstlskt Tal. »lotade med att foronla 
i nd ost riforbend sf ormen 
ni sa tionens ordförande konstaterade, 
att ander debatten Icke gjorts några 
invändningar mot argumenteringen i 
land asekretariatets utlåtande och att 
rean syntes yrka ändringar endast för 
andringarna.» egen skull samt slutade 
med att yrka avslag på de inkomna 
and ringsförslagen och hemställde om 
bifall till sekretariatets utlåtande. 
Kongressen beslöt därefter att avslå 
samtliga motioner och under debai 
ten avgivna förslag och bifalla Lands- 
sekretartatets utlåtande. Beslutet fat
tades med »tor majoritet.

SVERIGE JVYH ETER Wahlström * Widstrand förmått ho
Första kammarvalens resultat. Norr D°°» 1 en liten volym samla det

bottens och Västerbottens lands- ***** av sina nyare, ånnu opublicera
de dikter.

GOD SMAK
Boken utkommer 1 bokttng förrättade den 11 sept. på sam- 

maatride I l.uleå xal it ledamöter till handeln snart
år framtridaada I alla >lnBy bet er med ämne hånstat ur Carl XII s liv. 

K rtg#bisr orlkern kapten H. E Udd- 
gwa vid Bohuslåns regemente har ut
arbetat två filmmanuskript, »om nu 
föreligga fårdiga och ha granskats av 

Allt lår vara klart tor 
•tan och det år också meningen att 
Inspelningen skall såttas 1 gång så 
fori man hunnit få ihop de nod vån 
dlga penningmedlen, rljket Inte be- 

Om dessa filmer 
slå vål ut kommer man sannolikt stt

Diktsamlingen heter 
Från de “Skörd och sägen” och kostar kr. 3.75.

■sol Sak
tår må vara, håtta vi 

daa goda smak 
Onns distinktion 1 varje llaje, imprsa 
siv soliditet i varje stse vi aånda et

Sfcm efter llkulrersd KiUIgg 
och priser.

rad dana karak- 
atriagt le-riksdagens första kammare, 

frisinnade omvaldes redaktör G. Ro- Arkebiskopen vill viga 40 par på en
*éo, Umeå. professor P. Hellström, gång. I sitt risitationstal i Ramsjö 
Stockholm, och folkskoleinspektör N. kyrka den 3 sept. uttryckte årke- 
F Almkvist, Skellefteå, samt nyval- biskop Söderblom sina bekymmer 
de» sekreteraren EL Johnsson. Lyck- över den för forsamlingen ovanligt 
sele, efter hemmansägaren EL Eriks storm procenten utom äktenskapet fod- 
son från Böle. för bogersoctaltsterna da banr, en följd av det allmänna bru- 
omvaide* bergsmästaren C. L. Asp- kel av bildande av familjer utan lag
land. Lflteå. för högern omvalde» bé- lig vigsel. Ärkebiskopen sade sig. om 
skop O. Bergqvlst, Luleå, häradshöv tid därtill hade funnits, »kolat tillsa ni
ding H. Rogberg, Ånäset, för bonde- mans med kyrkoherden företaga en 
förbundet omvaldes hemmansägaren rundresa i församlingen för att formå 
N. Gabrielsson. Teg. och för det arbe- de 1 detta hänseende försumliga att 
tande folket omvaldes redaktör C. Vin- bättre Iakttaga kristlig sed och ord- 
berg. Stockholm. Partiställningen är ning. och han trodde sig i så fall kun

na åstadkomma ett kyrkobröllop i 
Strömmingsfisket utefter Gästrik- Ramsjo med 20,30. kanske 40 brudar 

lands och Hälsinglands kuster har l1* en F^ng!

Sverige* hjälp var »ver 81 milj. kr.
åier-eahgt

fiasss i senaste håfle av Svenska Rö
da Korsele tidskrift, »om för övrigt jfBmeiperter

«amman*’ål!otng.

Landsorgavarje månad ger en 
redogörelse för Röda Korsets rnång j 
•klftande nationella och Internationel
la verksamhet, beräknas Sveriges 
samlade insats till lindrande av den ( raktt*» dröja långe

tmanfaitand*

t

nod som följt världskriget I spåren
Bwe de krl*for.n<l« laaderna. he opp. | »ortatti m-d andra hlstorlaka persr> 
gått till över 36 milj kr 
de största beloppen på följande rubti- ! 
k*r siauamlai t6r uiland.k htflp-'‘«f<* «k‘n ha "ltl 1
verksamhet 2>1VOOO kr genom Svea

E Ta
Härav falla ner Aktiekapitalet »kall utgöra lagst

85.000 kr och högst 255,0u© kr och bo-

Stockholm. Stiftare åro överst åt hål 
lare Carl Hederetlerna. generalmajor 
K. O Toll. kommendanten, överste 

Kllngepor. 
överstelöjt

nant Antoni, fil <ir Carl G ri to berg.

och förhållandet mellan de båda ma
karna har varit gott. Äktenskapet är 
barnlöst, men i huset bor en 19-Arig 
systerson. Mannen år hemmansägare 
och 63 år gammal. Landshövding W. 
Hallensten avreste till Krokstad Nar 
han ankom, anställde han undersök
ningar angående de förhållanden som 
stodo i samband med gärningen och 
det framgick med full tydlighet alt 
den utförts av någon som var lokali 
serad på platsen Misstankarna rik 
tades mot den 19-åriga systersonen, 
vilken, hårt ansatt, fann för gott att 
erkänna efter hårdnackat nekande. 
Man hade ganska svårt att få honom 
att lämna detaljerade upplysningar 
om den ruskiga händelsen Han har 
emellertid uppgivit att han helt en
kelt gått ih i ladugården och strypt 
kvinnan toed ett rep. som han strax 
förut hämtat 1 stallet Anledningen 
till gärningen uppger han vara, att 
han var ond på den gamla Ynglin
gen har häktats.

oförändrad. terhetsfrågan så viktig, att den måste 
fram igen, men det kan ej begär; 
att detta skall ske inom en korta: 
tid. då nu alla röstberättigade sagt 
sin mening, och resultatet blev sådan* 
som det blev.

ska Röda Korsets förmedlade verk
samhet såsom fejälpkomitén för fås 
ga/, krignbomsverksamheten. Sams- Lindström, kapten 8

kapten H E. Uddgren. bragts till ekonomisk kris genom de 
oerhörda prisfall, som inträffat till ses sammanträde härförllden förelåg 
följd av de rikliga lekstrommlngsfång frågan om kallande av rektor för dess 
»terna. I Hudiksvall har priset varit Hivande högskola i Kina. Det beslu 
nere i 75 öre för fjärding och åven t tade» att for fem år härtill utse pro- 
Gävle har prisfallet blivit ruinerande fessor K. B. Westman i Uppsala. Pro- 
för näringens utövare. Den enda ut- fessor Westman har redan 1920 be
väg fiskarena se ur svårigheterna är 1 sokt Kina på missionsstyrelsens upp- 
att minska tillförseln och fö* Hudiks- drag och medverkat vid de första for- 
vallsdistriktets vidkommande ha fi- l>eredelserna för högskolan. Hans ut- 
skarena redan kommit överens om J resa planeras att äga rum nästkom- 
att stoppa allt fiske tills vidare. Man mande vår. Vid samma tillfälle be- 
hnppa* att då lekstrommingens tid är slutade mlsaions&tyrelsen att, förutom 
forbi och man kan få bättre vara. åter | fem tidigare anställda lärare för sko- 
kunna stimulera köplusten. Söder- lan. ytterligare antaga en ung arkeo- 
hamnstraktens och Gävleskärgårdens log, fil. kand. J. Nihlén, vilkens utresa 
fiskare vilja gå med på en dylik och första utbildning i Kina kommer 
radikalkur, utan komma i stället att att bekostas av kronprinsens Kina

komité.

ra-e*p*-ditlonen. brödeådeelnsamlingen 
tor Wien m. m 23.111,000 kr . genom 
o.ng. mmirution-r hopbragt, medel !n«-n>,r »rnirtd Bergmrbm och ad

I stltur-rande bolagsstämma hålles lång

Vid svenska kyrkans missionsstyrel-

Norra Sverige.
vokalen Torsten J Mossberg På luffen från Stockholm till Malmo 

Författaren Ossian Klgström har tu 
tat på den originella idén au luf:.* 
landsvägen från Stockholm till Maine» 
1 en luffares skepnad och utan kov.» 
Han har i dagarna fullbordat prom 
nadt-n. som han 1 en serie artikl.< 
skildrat i Svenska Dagbladet, 
av dessa redogör han för sin ankom»' 
till Skåne, närmare bestämt Hess!»

på ett hotell där och lät en tjanaiid- 
syster få del av sina lidanden

såsom föreningen Rådda barnen yr- 
keskamratsinsamilngen till nödlldan 

I Centraleuropa, land »organisatio
neb. bjalpkomitén for krigsfångar I Spannmålspriset pastie lägre nu In 
SlblrU-n. Gustaf Adolf »föreningarna . fä,e kriget! Med anledning av upp- 
eami olika privata insamlingar i Sve- gifter. att för havre av årets skörd 
itge S.036.0OO kr eller tillhopa 16,137.-1 gjV|t* i„- SQ kr pr 100 kg. fr 
000 kronor

Fjäll-lemlarna börja rfra på sig. 
Från fjälltrakterna såväl 1 Jämtland 
som Härjedalen rapporterar man att 
fjäll-lem! a roa börjat röra på sig och 
enstaka förelöpare ha observerats 
rått långt nere 1 bygderna Nästa år 
kanske vi ha att vänta ett s. k lem-

d«-

I eabantåg, d. v * lägre pris än före krl-
Fmansm i metern ser med vise tttl- i get. har N DZA förfrågat sig bos di- 

försikt på de ekonomiska läget. Sv M rektör Leufvén i Sveriges allmänna 
kar till finansminister Thorsson fram lantbrukssällskap, »om bekräftade, 
ställt frågan, huruvida han anser den ; att ett starkt prisfall ägt rum. Dir 
nuvarande situationen bekräfta de an i Leufvén meddelade vidare, att ma:i

torde få räkna med en stark överpro- 
Han förklarade, att duktlon på korn. Det nyligen intråf 

fade starka prisfallet på börsen 1 New 
York och Chicago har Inverkat på d»* 
svenska kvarnarnas inköpspris för 

Om utvecklingen fram- svensk spannmål. Därtill kommer, att 
1 år skörden av svensk spannmål är 

Bara det faktum, att vi av ratt låg kvalilé och föga lager- 
stark. Vetenoteringen har från den 
29 aug till den 1 sept sjunkit från 
20 till 18 och 19 kr , rågnoteringen 
från 17 a 18 till 17 och 17.50. Priset 
på amerikansk havre har sjunkit från 
1925 till 19 kr. för vete och från 
14.90 titt 14.50 för råg. tullen Icke In- 
beräknad Då den amerikanska varan 
ar omkring 10 proc. bättre än den 
svenska, förklarade dir. leufvén. så 
kommer njan. om man drager ifrån 
denna skillnad och lägger till tullen, 
kr 3 70. till det resultat, att tullen 
är till fullo utnyttjad, beträffande rå
gen. men beträffande vetet med en
dast 60 proc. Direktör leufvén an
såg det troligt, att en hel del av den 
svenska brödsäd esskörd en är oduglig 
till förmaluing på grund av regnet un
der mogningstiden och bärgningen, så 
att den endast duger till kreatursfo
der. Den försvårade bärgningen och 
det stora prisfallet gör, enligt dir. 
Leufvén, den nuvarande situationen 
Inom jordbruket tröstlös.

Klämd till döde mellan båten och 
kajen. Nyligen inträffade på Svarton 
en olyckshändelse som krävde ett 
människoliv En ung sjöman på malm
pråmen Alfa. Hallberg, råkade vid 
Handläggningen på grund av den star
ka stormen komma mellan pråmen 
och kajen, varvid han klämdes till 
döds Han var född 1904 I Väddö 

För egen hand. Vid niotiden på 
morgonen den 6 sept. begick tjugotre
årige musiksergeanten K. Friberg vid 
Ingenjörskåren 1 Boden självmord ge
nom att medelgt ett revolverskott 
skjuta »ig I underofficersmessens tam
bur. Han har tidigare visat tecken 
till llvsleda. Friberg var bördig från 
Lund.

Han kom trött och hungrig in

l>en
goda själen varkunnade sig över ho 
nom och sade

tagandeo, som ligga till grund för bu<l 
gets beräkningen 
han fann dat ofrånkomligt, att enligt 
vad utvecklingen visat hittills hans 
beräkningar voro val skyddade av In- 
dearörelsen 
d»-le* vilt** hr Thorsson icke gärna

"Dau skall harren ha 
en starker konjakståddy for de är »an 
bra for förtjölning"
»känkning här i Hesselholm?” fråga 
de jag. skriver El gs t rom, förvånad 
“Ja visst, hur tror harren ad vi an

minska skötarnas antal.
Det ruskiga dråpet i Hedesunda. “Har ni utEn duktig småbrukare. Hemmans- 

Den för dråpet i Hedesunda häktade agare A. Gustafsson i Kambol. Dal 
bondsonen Lars Ekjnan har nu rann- skogs socken. Dalsland, är en synner 
sakats å straffängelset 1 Gävle. Det ligen framstående jordbrukare. Såväl 
visade sig mycket svårt att få något i fråga om åkerbruket som husdjurs- 
besked av den häktade angående för- j skötseln har han hunnit l&ngt. varför 
loppet, men han måste dock medgf. * också premierlngsnämnden Milerkänt

Prins Carls och i^lnsessan Inge 
borgs silverbröllop. Den 1 sept. firade nars skolie hatt de?" svarade hon ochyttra »Ig

kunna hålla oss Inom ramen för de ut prins Carl och prinsessan Ingeborg var om ett ögonblick lillbaka med » n 
— det populära hårtigparet av Väster- | 
göt land — sitt silverbröllop. Den 27 
aug. hade nämligen 25 år förflutit se- äta något?" frågade jag ännu uv i 
dan den “blå prinsen1’ sammanvigdes förvånad 
med prinsessan Ingeborg i Christians hongri" — men det var jag ej. Jag 
borgs slottskyrka i Danmark. Silver
bröllops högtidlighet erna ägde rum å ] mln lungtan att få en fast fot I dett; 
Fridhem och bevistades desamma

stor hejsare. som gjorde mig varm 
som en ugn

gifter, varmed kalkylerat» l budgeten, 
visar dock, framhöll han, att anled
ning till särskild oro icke föreligger 
Statsrådet mensde vidare, att man får 
förutsätta, att en stabilisering kring 
I. es. senaste kvartalets levnadskost
nader måste medföra vissa besparin 
gar 1 beräknade utgifter. Hr. Tbors- 

fann, att man Icke utan en vias

“Och jag behöver inteatt han tilldelat G. Eriksson flera kraf-j G. l.a pris flera år å rad och där- 
tiga slag med vedträn. Ekman och | jämte diplom samt pris ur Markska 
Eriksson hade berusat sig med hår- fonden. G. sköter mde hjälp av sin 
vatten, som de slagit i svagdricka. i syster och moder gården. De båda

"Äda? Jou. om harren ä

befann mig alltså i ett fritt land ochDödsolycka vid Sandvikens järn- Någon tvist hade ej uppstått mellan | kvinnorna ha till god del husdjurens
^yerk. En dödsolycka inträffade vid 7- dem, men den häktade sade sig ha och trädgårdens skötsel sig anför
tiden den 1 sept på morgonen vid hyst agg till Eriksson därför att en ‘ trodd och helt och hållet mjölkhushåll- utom av (|pn gvensjta ^un afanij]. 1IH
Sandvikens järnverk. 52-årige valsa- broder till Ekman skulle ha förlorat ningen och hemmet. En mönstergill , ....... ., , ... . ................... ! . . medlemmar, av konung ( hristlan och
ren J. A. Ahlenius var sysselsatt med , pengar på denne Nar de si^ på kval- ordning råder ute och inne, och beso- ...... , .... , ... . drottnnlg Alexandra av Danmark. Men
valening av en tub. och råkade därvid len kommo ut från raksalongen grep i karen får de allra basta intryck av » , , ... ...I ... , ... i , 1 därjämte deltog helt visst i hyllnin-
stota till en s. k. dorn. som kroknad»* Ekman utan vidare ett stort vedträ ’ vad han har iakttager
och kom ur sitt läge samt träffade Å. från en trave i närheten och tilldelade
med ett hårt slag över halsen. Doden Eriksson ett kraftigt slag i huvudet
var ögonblicklig. Ahlenius efterläm- så att denne utan ett ljud föll till man
nar hustru och tre barn. ken. Efter detta dåd avlägsnade sig

Kommunalkassörens i överkalix Ekman, men återvände snart igen och
förskingringar. Angående de för- tortsatte misshandeln mot den redan
skingringar, vartill kommunalkassor nu livlöse. Han gick sedan sin väg
N. E. Nilsson, Svartby, överkalix, utan att bekymra sig om Erikssons j
gjort sig skyldig, hat t. f. landsfiska- tillstånd, 
len i överkalix meddelat, att det kan 
anses säkert, att förskingringarna 
uppgå till det förut angivna beloppet,
40,000 kr. Utredning härom pågår.

Gävle stads Inkorporeringar. Drät
selkammaren i Gävle stad har tillsatt 
en komité med uppdrag att utreda frå
gan om inkorporering med Gävle stad 
av Hemsta och Hemlingby samhällen 
söder om staden samt Hagaströms 
stationssamhälle norr om Gävle. Samt
liga de till Inkorporering ifrågasatta 
områdena äro belägna inom Valbo 
socken.

Svir spritsmuggling i Gävleborgs 
län. Spritsmugglingen inom länet blir 
allt svårare. Nu senast har tullen i 
Stugsund måst begära polishjälp för 
att mera effektivt kunna skärpa kon
trollen. I Iggesund och Bjuråker har 
man också kommit smugglare pä spå
ren. I Gävle har beslagtagits ett par 
t: 98-procentlg sprit ombord k engel
ska ångaren Teutona. som seglar un
der tysk flagga. Ingen ombord ville 
kännas vid varan. Vid rådhusrättens 
session fingo ett 10-tal personer bota 
för spritsmuggling.

land blev starkare och starkare. Kar - 
kronprins Gustaf Adolf! Skåne ar ju 
ditt rike, bad jag för mig sjul? och 
vände mig l andanom till vår hygg 
lige kronprins, som jag en gång I en 
hastig vändning kallade “käre vän 
— Nå. för att fortsätta riktigt: “Eklei» 
Kungl. Höghet, låt iletta härliga land 
få behålla sina fri- och rättigheter och 
låt mig få platsen som Eders Kungl 
Höghets visir. Jag ftr full a? goda 
råd, kan stilisera förträffliga manifest 
och ukaser och illustrera dem med, 
om det kniper Jag förstår språket 
och känner på pricken hur folkets 
hjärta slår. Låt mig få bliva Skfine- 
generalguvernör eller I nödfall vakt 
mästare i rådhusrätten 1 Malmo. ty i 
Skåne vill Jag stanna ".

tillförsikt kunde se på det nuvarand- 
Byråchefen Heyman 1 socialläget

styrelsen har tor tldnlngi 
att, så ritt nu kan bedöma», finnes in 
genting föreligga, »om »kulle kunna 
antyda en hastigt påkommande ogynn
sam förändring.

gen för härtigparet med anledning av 
märkesdagen hela svenska folket, vars 
sympatier såväl prinsen som prinses
san under årens lopp förvärvat sig i 
allt högre grad. Genom sitt okonst 
lade väsen, sitt*glada, livliga tempera
ment och sitt flärdfria framträdanriu 
särskilt vid tillfällen då bon haft att 
fullgöra sina representationsplikter, 
har prinsessan Ingeborg hos den stora 
allmänheten vunnit från första stund 
hon anlände till den »venska huvud
staden en popularitet, »om ej varit 
mindre än den, som alltid kommit den 
ståtlige, representative Västgötahärtl- 
gen till del. Då de nygifta ankommo 
till Stockholm den 9 sept. 1897 blevo 
de hela vägen från Centralstationen 
till slottet föremål för de mest entusi
astiska ovationer från väldiga folk
massor, och denna sympati ha de fått 
behålla och än ytterligare befästa un
der det flytta kvartseklet. Högt skat
tad av Sveriges folk är prins Carls 
oegennyttiga, värdefulla arbete i sven
ska Röda korset för lindrande av nö
den hos de tusenden och åter tusen- 
den, som fallit offer för det ohyggliga 
världskriget och behövt bistånd av ett 
eller annat slag 1 sin nödställda belä
genhet. Den insats som prinsen gjort 
i detta förtjänstfulla, vittomfattande 
arbete har mottagits med tacksamhet, 
och utåt. I skilda länder, länt såväl 
prinsen »om hela Sverige till heder. 
Detta arbete har givetvis även ökat 
den tillgivenhet och aktning för prins 
Carl, som denne av gammalt åtnjutit 
inom skilda lager av svenska folket.

Nobel ko. Följande mindre vanliga 
drag ur djurens liv berättas från Hög 
säter i Värmland. Flickan Elsa Blom 

1 från övre Gudhem. Högsäter, anställd 
hos lantbrukaren Johan Jansson, skul
le härom kvällen gå efter kreaturen, 
då hon plötsligt blev kullkastad av 
en ilsken tjur, som med hornen rlsta- 
de alla hennes kläder I trasor och gav 

över hela

Svenska separatorer ha erövrat 
Australien. Svenska generalkoneula
tet i Sydney har till utrikesdeparte
mentet Ingivit en rapport, vilken be
lyser de svenska separatorerna» fram 

Näst efter pap Inlandsbanedelen Sveg— Brunflo in- , henne rispor och stötar 
vigdes den 20 sept. Med invignings- g kroppen
taget, som anlände tHl Östersund från | höras av människor, men det märk- 
Stockholm på morgonen, medföljde värdiga var, att en kraftig ko kom 
bland andra, utom generaldirektör j springande som en räddande ängel, 
Granholm, överdirektörerna 
andra högre
statsråden Lindqvist. örne

gångar I Australien
■i trävaror mtaga. framhålls#

det. separatorer platsen bland Sveri
ges största exportartiklar på Austra- 

Men medan de båda förstnämn

Hennes nödrop kunde Icke

600,000 kr. till de tyska arbetarna. 
Landsorganisationens kongress bar 1 
början av sept. sammanträtt. Revi
sionsberättelsen för den gångna kon
gressperioden föredrogs, varefter be
slöts att bevilja landssekretariatet: 
full och tacksam ansvarsfrihet. 1 sam
manhang harmed upptog» till behand
ling frågan om det lån. som lands
sekretariatet gått i borgen för den ty 
ska landsorganisationen. Landsorg.« 
nlsationens ordförande, hr Arvid Thor- 
berg. redogjorde för denna transak
tion. Borgensförbindelsen gällde ett 
lån på två miljoner svenska kronor,, 
vilket den tyska landsorganisationen 
hade erhållit hos ett konsortium av 
fyra banker på två år. Lånemedlen 
användas for att »kaffa den tyska 
landsorganisationens medlemmar livs
medel och kläder till billigt pris efter 
kriget Den tyska landsorganisationen 
hade betalat endast 1.400.000 kr I)e 
återstående 600.000 kr hade svenska 
landsorganisationen nödgats överta
ga. Hr. Thorberg erinrade om att 
svenska landsorganisationen under 
storstrejken 1909 hade såsom gåva 
från de tyska arbetarna fått mottaga 
IS mlU svenska kronor och hem
ställde, att kongressen måtte besluta 
att såsom återtjänst efterskänka des
sa 600.000 kronor Detta bifölls med 
stor majoritet Ett förslag föredrog» 
till protestresolution med anledning 
av dödsdomarna mot de ryska social 
revolutionärerna. Sedan kongressen 
med 120 röster mot 115 beslutat av
göra frågan utan debatt, bifölls för
slaget med 229 röster mot 64. Kon
gressen beslöt vidare enhälligt att an
taga en protest mot att U.S.A. fortfa
rande håller de svenska fredevänner- 
na R Johansson och Althén m. fl. i 
fängelse. Därefter behandlade» nio 
motioner rörande organisationsrefor-

da stapel produkterna ha alt värja sig 
mot en betydande konkurrens på den 
aastraii»ka marknaden, galler om de 
svenska separatorerna, att de sedan 
lange förmått hävda en nära nog tno 
no polart ad ställning l Australien. Deu 
svenska separatorn har haft en utom
ordentlig betydelse för utvecklingen 

hela mejertnärlng

»ami trängde sig mellan tjuren och den 
järnvägsfunktionärer. nödställda och föste bort tjuren så att 

och flickan
Gynna

Svenska Canada-Tidningenehuru medtagen — fick tid■Svensson. generalHtabschefen, g ene- att kasta »ig över en närstående gär- 
ralmajor Hammarskiöld. landshövdin- ! desgård. Även tjuren ville hoppa 
garna Schotte och Vvarnxellu». sjätte j över gärdesgårdet, och anfall* flickan 
arméfördelningen» chef, generalmajor , men hindrades även då av nämnda ko. 
Hamllton, universitetskansler Swartz Det måtte ha varit rötmånadsvärme I 
m. fl., inalles omkring 75 personer. Värmland, då detta skrevs.
Östersunds station var rikt flagg- i

En Affärsatbildning,
erhållen vid
The Succeu College, 
Winnipeg, är en 
Fullständig träning.
THE 8UCCESS är den ledande 

handelsskolan i västra Canada. 
Des» överlägsenhet beror på: nt 
märkt läge. Ideala lokaler, först 
klassig ledning, kompletta materl 
aler, moderna vittomfattande kmr 
ser, expert lärarekår och verksam 
Anställnings Byrå. Ingen annan 
handelsskola väster om The Great 
Lakes kan liknas vid THE SUC- 
CESS 1 dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, läsning, stavning, råk 
ning, språklåra, engelska, brev 
skrivning, geografi m. m. — för de 
vilka ej haft tillfälle att gå 1 skola

Farmares handelskurs: — Speei 
ellt anlagd för att hjålpa de unga 
farmar#- att använda affärsmeto
der. Innesluter handels-lag. kor
respondens, skrivning, bokföring, 
kontorspraktik, affärsformer, m.»

Stenograf!, affärer, bokhlllerl, 
sekreterare, dlctaphone ock övriga 
fullständiga kurser. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kurser 1 elementära 
och affärsåmnen för moderat kost 
nad — för de som ej ha tillfälle att 
besöka skolan. Fullständiga upp 
lysningar på begäran.

TRANA 1 Winnipeg, dir levnads 
omkostnaderna äro låga; var de 
bästa utsikter för anställning fin 
nas. och dår vår fria anstållnlngs- 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCE88 graduanter finna an
ställning lätt. VI skaffa dem gode 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter

av Australien»
samt exporten av denna näring» pro- 

Dess anseende och den av
Spritsmugglingen. Tullkammaren i 

Strömstad har ombord på tyska motor
båten Tara av Hamburg, befälhavare 
P. Jensen, beslagtagit ^160 liter ren 
sprit samt fyra flaskor whisky. Det 
beslagtagna godset hade gömts under 
sittplatserna 1 kajutan. Båten, som 
är nybyggd och av snabbgående racer- 
typ, har på denna sin första »mugg- 
larfärd medfört ett större spritpari i 
från Tyskland, vilket under nätterna 

j insmugglat» i Norge. Antalet sprit-
lastade fartyg som ligga vid norska 

staden och dess omgivningar. 1 „j6grä„sl.n utan,#r KoMPr, närmar
Trävaruförsäljningarna från Norr- nu 50-talet med stort och smått 

land. Enligt vad tidningen Nordsverige dagarna har anlänt en mycket stor, 
inhämtat, uppgingo trävaruförsäljnln- snabbgående motorbåt från Tyskland.

Umeå—örnsköldsviksdi- som byggts för detta ändamål samt en 
striktet vid september månads ingång Rtörre f. d. engelsk ånglustjakt, bl. a 
till 75 procent av den beräknade års- | utrustad med trådlös telegraf.

Vrydd och smyckad med atariena va- 
Allmänt flaggades även 1 sta-

dukter.
aattnlng den vunnil. grundar alg nog 
lramat iiå fabrikaten hoga kvalitet. 
Men I Icke ringa mån måale deae fram
gångar llllakrlva» den goda organisa 
Ilon tor marknaden» bearbetande, »om 
de »venaka fabrikanterna under årena 
low> fåll till »tänd genom ama ojnte 

Ar M hade totatlm

den och på länets landsbygd. En tal
rik folkmassa hade infunnit sig på

Resenärerna hälsades av»tat lonen
landshövding Widén. som beklagade 
att det regniga och kalla vädret samt 
hälsade gästerna välkomna till sta
den och länet på denna glädjedag. Till 
sist utbringades ett leve för åästerna. | 
I ett tiotal bilar företog sedan ett fler 
tal av resenärerna en biltur genom

i Australien 
porten av separatorer l Australien ett 
värde av nara 80.000 pund st erting. 

Sverige» andel var 53 procent.varav
Ar ISIS voro motsvarande siffror 15s. 
(HM) pund och 96.5 procent samt under 

265.(»00 pund, varav på

Banbygget Forsmo—Hoting påskyn
das. Regeringen har anvisat 1 milj 
kr. av arbetslöshetsanslaget för be
drivande av arbetet å statsbanan 
Forsnio—Hoting i något större om
fattning än tor närvarande samt för 
beställntog av jarnöverbyggnader t411 
broar å järnvägen. Avsikten är att 
vid järnvägsbygget bereda sysselsätt
ning för närmaste tiden — utom åt 
de arbetare, som redan där finnas — 
även åt sådana arbetare vid andra 
banbyggen, särskilt Sveg—Brunflo 
järnvägen, vilka på grund av anlägg 
ningarnas fortgång bli utan sysselsätt
ning

I
fjolåret nara
Sveriges del kommo l det närmast- Södra Sverige.garna frånS2 procent

Carl XII filmas: nytt filmbolag inför 
Ett nytt företag inom film- Ung Karlskronadam till Kina. Frö 

ken Titti Schlyter, dotter till f. d. lek 
tor Schlyter i Karlskrona, har anta
gits till missionär 1 Kina och kommer 
att Inom den närmaste tiden avresa 
till den fjärran östern. Fröken Schly
ter har tidigare varit lärarinna och 
har »edan genomgått utbildning för 
mlssion&rskallet vid baptisternas teo
logiska seminarium i Stockholm, var
jämte hon under någon tid bedrivit 
medicinska studier I London.

I Sveriges jord. En gripande be
gravningsakt ägde nyligen rum 
Rtenberga, Småland, då stoftet efter 
den i Amerika avlidna Sofia Bergdal, 
f Svensson, bördig från Ekeslätt. 
Stenberga. återbördades till jorden 
Den ånnu I sin båsta kraft bortryckt;: 
stod just färdig att lämna Amerika för 
att begiva sig hem till Sverige, då 
dödsbudet kom ganska oväntat. Ef
ter en uttalad önskan att få vila I 
svensk jord förde hennes make stof 
tet åter till det kära hemlandet.

Finansministern om nykterhetsfri- 
gan. Finansministern Thorsson höll 
den 2 sept. ett politiskt föredrag I 
Kristianstad om situationen inför de 

mannen stundande landstingsvalen. Han be
finn fann rörde 8-timmarsdagen, skattefrågan.

arbetslöshetsförsåkringepr o b 1 e m e t, 
underrättade en granne om saken jordfrågan, försvarsfrågan och den 
Landsfogde Erik Nordström tillkalla industriella demokratien. Beträffan
de» och höll under tisdagen förhör, de nykterhetsfrågan framhöll tal., att 
utan att komma till någon klarhet ytterligbetspertierna redan antytt, att 
Även provinsialläkaren eftersändes frågan snart nog skalle komma upp 

En vit krifta har fångats i bäcken Denne konstaterade att den döda till förnyad prövning. Frågan kan 
Kniv strypts av en annan person. Någon emellertid ej bliva föremål för be

sta, meddelar tidningen Upsala. Det »nara eller något annat som tydde pä handling under denna riksdags period, ! 
sällsynta fyndet år insänt till Uppsala självmord kunde icke upptäckas. In- med hänsyn till det resultat för bods- 
för vetenskaplig undersökning. ! gen misstänkt har syn ta till 1 trakten omröstningen fick. Självklart Sr nyk-

etsrten.
Kmrhm ar i görningen med 
riska filmer på programmet

förelåg nämligen stiftelseur

produktionen, eller inalles 
standards, under det för hela landet 
endast 65 procent av den beräknade 
årsstocken vid »amma tid placerats. 
En jämförelse mellan de olika distrik
ten visar för övrigt att rent procen-

Falskmyntarverkstad i Dalarna? En 
mängd falska enkronor äro för närva
rande i omlopp i allmänna marknaden, 
och det tros att de härstamma från

tarna
lund for ett aktiebolag med ändamål 
Ut bedriva Inspelnings- och filmuthyr 

Filmbolaget skah
någon falskmvntarverkstad I meller
sta Sverige, troligen i Dalarna. Vid 
handel inom Bjurs&s socken har näm
ligen i likvid lämnats ett falskt en- 
kroneraynt, angivande årtalet 1875. } 
Myntet är tillverkat av en legering av j 
tenn och bly samt ganska väl gjort 
och har befunnits vara bland en sänd
ning andra silvermynt, som anlänt til! 
Falu yllefabrik i Sågmyra från a.-b. 
Göteborgs banks avdelningskontor i 
Falun. Huru myntet kommit 1 ban
kens besittning har ej kunnat utrönas. 
Flora liknande mynt äro f. n. I all
männa rörelsen och bankernas upp
märksamhet har fästs härå.

Åldrig kvinna funnen strypt I ladu-

Ungsterksamhet 
toncentrvra sig på svenska fosterland 
,ka fltiaer, ocb Inspelningen skall om 

»v det tyska bolaget

tuellt sett försäljningen från de nord
ligare delarna av landet varit störst. 
Från överbotten, omfattande exportö
rerna 1 Haparanda, Luleå, Piteå och 
Skellefteå, hade sålunda vid måna
dens ingång försålts icke mindre äu 
81 procent av den beräknade årspro
duktionen. eller 96,500 standards, un
der det Härnösandsdistriktet stannar 
vid 70 procent med 101.700 standards 
och Sundsvallsdfstriktet endast kom
mer upp till 67 procent med 95,800 
standard». Försäljningen från exem
pelvis Göteborg—Mellersta Sverig#»- 
distriktet uppgår endast till 45 pro
cent och från Stockholm—Malmö-

usnderha»
"söröpy. som bl. a. Inspelst “Fredri- 
us Res“. och äga rum i Tyskland, 
jet år emellertid meningen att en 
iel av de medverkande skådespelar
;ratterna skola vara svenska.
At börja med år det tal om två filmer

Potatisröta i Jämtland. På en del 
platser Inom länett bl. a. i Stugun och 
Torvalla 1 Brunflo har potatisen an
gripits av en svår rötsjukdom. Sjuk
domen »ynes först angripa blad och 
stjälkar, vilka vissna och skrumpa och 
antaga en gråbrun färg. En blågrå rö
ta angriper sedan rotknölarna, vari
genom dessa bli odugliga till föda. 
Där sjukdomen upptråder, taga bön
derna npp hela potatisskörden för att 
på så sått söka rådda någon del av 
denna. Prov på angripen potatis har 

i insänts till Centralanstalten för jord- 
i brukstörsök l Stockholm i och för 
bakteriologisk undersökning

Sveriges absolut yngste flygare. 
Härom dagen berättades att 4^-åriga 
Cari-Göran Hermansson skulle vara 
Sveriges yngste flygare, emedan han 
varit uppe en stund över Berlin. Nu 
kommer emellertid en ännu modigar#; 
man. »om ur loven av Carl-Göran full
ständigt. Han heter Jim Swenson. och 
så hår låter rättelsen. Sveriges och 
åven världens yngsu flygare torde 
fortfarande svenska medborgaren 
Jim Swenson vara. Hösten 1921 flög 
namfigne Ulla Jim vid fem månaders 
ålder tillsammans med pappa, mamma 
och flygare och använde världens

i
Till

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.Copenhagen Hörnet av Portage Ave. och 

Edmonton St- 
WINNIPEG, MAN.

(Står ej 1 samband med någan an
nan skola).

gården. Vid 8-tlden på måndagsaftn- 
distrlktet endast 3S procent av den nen 2g september upptäcktes ett 
berakn&de år,produktionen I «am rnikw brott , Krokitad 1 norra Bohu. 
band härmed kan nämnas att de till län, I det att 70-åriga hustrun Karo 
Finska sågverksägarföreningens för- Iina Johannesson i Solberg mördats 
•aljningssektion anslutna föreUgen, i genom strypning. Den gamla hade be- 
representt-rande 66 procent av Pin girlt ,lg tlll ladugården for att mjölka 
land» samtliga exportörer, den 1 «ep- <*,(, dl hon dröjde nnge gick 
tember ar den beräknade åreproduk u| (6r ^ Be rad BOm him 
tionen hade »Alt 61 procent, eller $75.- henne liggande död 1 ladugården ocb 
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